1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
27-11-2012 - Nº 213

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 121/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a iminência do recesso previsto no artigo 62, inciso I, da Lei nº 5.010, de 30 de
maio de 1966, e na Resolução nº 14, de 15 de dezembro de 2005, do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, compreendido entre os dias 20 de dezembro e 6 de janeiro;
CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 39, de 28 de junho de 2007, do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, que dispõe sobre a concessão de folga compensatória para juízes e
servidores que atuarem em plantões judiciários;
CONSIDERANDO a necessidade de manter as atividades essenciais funcionando regularmente
na 18ª Região da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E,
Art. 1º Determinar que, no período de 20 de dezembro de 2012 a 6 de janeiro de 2013, a
Diretoria-Geral, as Secretarias de Controle Interno, de Orçamento e Finanças, de Gestão
Pessoas, de Tecnologia da Informação, as Divisões de Serviços Gerais, de Material e Patrimônio,
de Licitações e Contratos e a Coordenadoria de Pagamento de Pessoal deste Tribunal funcionem
em regime de plantão, utilizando-se do sistema mais apropriado à sua realidade (permanência na
Unidade, sobreaviso ou misto).
Parágrafo único. A Diretoria-Geral fixará, por meio de ato próprio, a escala dos servidores
plantonistas, indicados pelas Unidades referidas no caput deste artigo.
Art. 2º Os servidores escalados para o plantão instituído nesta Portaria farão jus a um dia de folga
compensatória para cada dia de comparecimento ao local de trabalho em razão do plantão.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 122/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 1104/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO,
titular da Vara do Trabalho de Quirinópolis, para presidir as audiências do Projeto Justiça
Itinerante na cidade de São Simão-GO, no período de 27 a 30 de novembro de 2012, autorizando
seu deslocamento àquela localidade, bem como o pagamento das diárias devidas.

      ANO VI - NÚMERO 213 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
27-11-2012 - Nº 213

Art. 2º Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para auxiliarem nos trabalhos da
Justiça Itinerante na cidade de São Simão-GO, no período de 27 a 30 de novembro de 2012,
autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.

SERVIDORES SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM DESTINO DATA

GERALDO CÉSAR DA SILVA DIRETOR DE SECRETARIA QUIRINÓPOLIS SÃO SIMÃO 27 A 30/11/2012

KÉLLITA KRISTINE PEREIRA LEMES SECRETÁRIA DE AUDIÊNCIA QUIRINÓPOLIS SÃO SIMÃO 27 A 30/11/2012

RENATA OLIVEIRA SOUSA SECRETÁRIA DE AUDIÊNCIA QUIRINÓPOLIS SÃO SIMÃO 27 A 30/11/2012

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG  Nº 124/2012
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Ofício
TRT 18ª GDECS, do Gabinete da Desembargadora Elza Cândida da Silveira,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA, ALDAÍSE
AZEVEDO BEZERRA REZENDE MACHADO, ALCIONE NOVAIS DOS SANTOS, MARCELO
MARQUES DE MATOS, ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA, CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI,
HUMBERTO MAGALHÃES AYRES e SUZANA LAGE FERREIRA,  para comporem, sob a
coordenação do primeiro, a equipe de transição entre a atual gestão e a que a sucederá a partir
de 25 de janeiro de 2013.
Art. 2º Designar o servidor ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral desta Corte,
como interlocutor da atual administração do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região perante
o coordenador da equipe mencionada no artigo anterior.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de novembro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2012
Registro de preços para aquisição ordinária de materiais de copa e cozinha para o exercício de
2013, conforme as especificações e condições contidas no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 11/12/2012, às 10:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
27-11-2012 - Nº 213

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2012
Registro de preços para eventual prestação de serviços de encadernação, conforme as
especificações e condições contidas no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 11/12/2012, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2012
Aquisição de equipamento de áudio para realizar a sonorização dos eventos deste Tribunal,
conforme as especificações e condições contidas no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 11/12/2012, às 16 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
____________________________________________________________________________

		2012-11-27T17:11:43-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022